PARECER N.º 2852, DE 2007
DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 340, DE 2006

De autoria do nobre Deputado Valdomiro Lopes, o projeto em epígrafe declara de utilidade pública a "Associação Cáritas Paroquial Nossa Senhora da Conceição de Tanabi" naquele Município.

 Aprovado, na forma do substitutivo apresentado no Parecer nº 1.582, de 2007, o projeto deve ter a seguinte redação final:

“Declara de utilidade pública a ‘Cáritas Paroquial Nossa Senhora da Conceição – Tanabi – SP’.

Artigo 1° – É declarada de utilidade pública a ‘Cáritas Paroquial Nossa Senhora da Conceição – Tanabi – SP’, com sede em Tanabi.

Artigo 2° – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

É o nosso parecer.
a) Conte Lopes – Relator

Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 23/10/2007

a) Roberto Massafera – Presidente

Mozart Russomanno – Conte Lopes – Jorge Caruso – Roberto Massafera.